
 

PROVOZNÍ ŘÁD SOKOLOVNY 

 

Základní ustanovení 

Adresa objektu: Tvarožná 199, 664 05 Tvarožná  

Vlastník objektu: Obec Tvarožná, Tvarožná 40, 664 05 Tvarožná, IČ: 00282731,  

tel. 544 226 101, email: obec@tvarozna.cz  

Správce objektu: Markéta Daňková, tel. 605 550 947, email: dankovamarketa@post.cz 

Provozní řád se se vztahuje na všechny uživatele a návštěvníky Sokolovny. Každý uživatel a 

návštěvník Sokolovny je povinen řídit se ustanovením tohoto provozního řádu, dodržovat 

platné předpisy o požární ochraně, bezpečnosti, hygieně a ochraně zdraví a majetku. Ve všech 

uzavřených prostorách Sokolovny je zakázáno kouřit, rozdělávat oheň, používat zábavnou 

pyrotechniku apod.  

Poskytnout k užívání sál a příslušenství je možno pouze osobám starším 18 let. Zástupce 

organizace nebo užívajících osob (pořadatel akce) odpovídá za dodržování tohoto provozního 

řádu a je povinen učinit interní opatření k dodržování tohoto provozního řádu u všech ostatních 

uživatelů (návštěvníků akce). Vstupem do objektu Sokolovny uživatelé a návštěvníci vyjadřují 

svůj souhlas s dodržováním tohoto provozního řádu. 

 

Možnosti užívání sálu a příslušenství 

Sokolovnu – sál a příslušenství – je možno využívat zejména k těmto účelům: 

- taneční zábavy, plesy, diskotéky, taneční kurzy 

- kulturní akce (koncerty, divadelní představení, umělecká vystoupení)  

- přednášky, besedy, schůze 

- výstavy, prezentace, prodejní činnost 

- sportovní aktivity odpovídajícího charakteru 

- soukromé akce (oslavy narozenin, svatby, pohřby apod.)  

 

Organizace nebo soukromá osoba si může zapůjčit sál Sokolovny s příslušenstvím k výše 

uvedeným účelům. Zájemce může oslovit obec Tvarožnou nebo správce Sokolovny 

s plánovaným záměrem využití. Obsazenost Sokolovny (volný termín) je možno zjistit 

informativně na webových stránkách obce (www.tvarozna.cz – Rezervace Sokolovny). 

Konkrétní termín akce je nutno dohodnout v dostatečném předstihu vždy se správcem 

Sokolovny. Přednost v obsazenosti termínů má obec Tvarožná, organizace a spolky v obci 

Tvarožná. Zájemce má povinnost seznámit se předem s prostředím Sokolovny, technickými 

parametry a možnostmi užití pro daný účel. Užití prostor k jinému, než sjednanému účelu není 

dovoleno. Občerstvení při akci je možno dohodnout se správcem Sokolovny nebo je možno 

zajistit vlastními prostředky, přičemž je nutno dodržet platné hygienické předpisy.  

 

 

http://www.tvarozna.cz/


 

Podmínky užívání sálu a příslušenství 

Zástupce organizace nebo užívajících osob (pořadatel akce) se předem dohodne se správcem 

Sokolovny na převzetí prostor pro sjednanou akci, přičemž se seznámí se stavem objektu a 

podmínkami provozu. Správce Sokolovny si zaznamená osobní údaje pořadatele akce 

(odpovědné osoby), pořadatel akce tímto souhlasí s používáním osobních údajů ke sjednanému 

účelu. Rozmístění stolů a židlí a přípravu sálu (výzdobu) provedou uživatelé vlastními silami, 

přičemž není povoleno provádět stavební a jiné úpravy interiéru. Po ukončení akce jsou 

uživatelé povinni uzavřít okna, vchody, zkontrolovat uzávěry vody a vypnutí (odpojení) 

elektrických spotřebičů. Rovněž jsou povinni ihned po ukončení akce nebo v jiném 

dohodnutém termínu provést úklid stolů a židlí, hrubý úklid sálu a příslušenství a uvést prostory 

Sokolovny do původního stavu. Následně se zástupce organizace nebo užívajících osob 

(pořadatel akce) dohodne na předání prostor zpět správci Sokolovny, přičemž jej informuje o 

stavu objektu a případných škodách a nedostatcích. Vzniklé škody jsou uživatelé povinni 

nahlásit neprodleně správci Sokolovny nebo obci Tvarožná. Zástupce organizace nebo 

užívajících osob (pořadatel akce) je povinen neprodleně zajistit nápravu škody a uvedení do 

původního stavu nebo ve sjednaném termínu provést úhradu nákladů vynaložených na 

odstranění škody obci Tvarožná. Obec Tvarožná neodpovídá za škody na věcech vnesených 

nebo odložených v souvislosti s realizovanou akcí.   

Za užívání sálu a příslušenství k výše uvedeným účelům je stanoven poplatek: 

Fyzická osoba:  

300 Kč/hod včetně spotřeby vody a energií – období od 1. dubna do 31. října    

400 Kč/hod včetně spotřeby vody a energií – období od 1. listopadu do 31. března 

Právnická osoba:  

600 Kč/hod včetně spotřeby vody a energií – období od 1. dubna do 31. října    

800 Kč/hod včetně spotřeby vody a energií – období od 1. listopadu do 31. března 

Poplatek je stanoven za každou započatou hodinu užívání. Příprava sálu a úklid 

v odpovídajícím rozsahu se do užívání nezapočítává. Poplatek je nutno uhradit do 5 pracovních 

dnů od ukončení akce (hotově) správci Sokolovny nebo obci Tvarožná (hotově nebo platební 

kartou). Po dohodě je možno provést úhradu také bankovním převodem (číslo účtu 

6322641/0100, KB Brno-venkov). Obec Tvarožná si vyhrazuje právo snížit poplatek nebo 

prominout jeho úhradu, pokud to uzná za vhodné.  

 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

 IZS  HASIČI   ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  POLICIE 

112    150                 155       158 

Schváleno radou obce Tvarožná dne 13.12.2021, usnesením č. 8/79. 


